
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 118 

 
НИШ, 18.новембар  2022.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

 
1. 
 

На основу члана 46. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 124/21, 85/2022) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 

 Градско веће Града Ниша на седници од   
18.11.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ПРАВИЛНИКА О 

СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ЛОЖИШТА, ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА 

СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА У 2022. 

ГОДИНИ 

 
 

I Усваја се Правилник o спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта, 
прикључењем на систем даљинског грејања у 
2022. години. 

 
II  Правилником се уређује критеријуми, 

начин и поступак бесповратног суфинансирања 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора са циљем смањења 
штетних емисија, односно смањење загађења 
ваздуха кроз уштеде у енергентима на територији  
Града Ниша. 

  

III За усвајање Правилника o 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта, 
прикључењем на систем даљинског грејања у 
2022. години, није потребно обезбедити 
финансијска средства. 

 
IV Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Градско веће Града Ниша је на седници 
oдржаној 01.11.2022. године, усвојило Решење о 
приступању реализацији и суфинансирању 
пројекта ,,Смањење загађења ваздуха у Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, прикључењем 
на систем даљинског грејања“ (бр. 1126-2/2022-
03). 
          Утврђени су циљеви који ће се постићи 
током реализације самог пројекта, а огледају се 
у решавању дугогодишњег проблема прекомерног 
загађења амбијенталног ваздуха на територији 
Града Ниша, где се као главни узрочник 
препознају приватна домаћинства (индивидуална 
ложишта), на тај начин што емитују веома 
штетне материје у ваздух и то њиховим 
стављањем ван употребе и прикључењем на 
даљински систем грејања, чиме ће се пре свега 
унапредити услови становања грађана уз 
унапређење енергетске ефикасности, смањење 
потрошње енергије, повећање коришћења 
расположивих обновљивих извора енергије у 
објектима породичног становања, смањење 
негативних утицаја емисије CО2 на животну 
средину на територији Града Ниша. 
          Поред тога, Правилником се уређују: 
критеријуми, начин и поступак бесповратног 
суфинансирања мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора са циљем 
смањења штетних емисија, односно смањење 
загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима на 
територији Града Ниша.   



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 За усвајање Правилника o спровођењу мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта, 
прикључењем на систем даљинског грејања у 
2022. години, није потребно обезбедити 
финансијска средства. 
 Правилник је саставни део овог решења. 
 На основу свега напред изложеног, као и 
значаја унапређења услова становања грађана, уз 
унапређење енергетске ефикасности, 
рационалнијег коришћења ресураса, смањења 
потрошње енергије, повећање коришћења 
расположивих обновљивих извора енергије у 
објектима породичног становања и смањење 
негативних утицаја емисије CО2 на животну 
средину на територији Града Ниша, Градско веће 
Града Ниша донело је решење као у диспозитиву. 
 
Број: 1202 -1/2022-03 
У Нишу,18.11.2022. године                     
          

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

ПРАВИЛНИК 

О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ЛОЖИШТА, ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА 

СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА У 2022. 

ГОДИНИ 

 
 

   I   ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овим правилником се прописују 

критеријуми, начин и поступак бесповратног 
суфинансирања мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора са циљем 
смањења штетних емисија, односно смањење 
загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
 

II  СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 
ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ   

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 
ЛОЖИШТА У 2022. ГОДИНИ 

 
Члан 2. 

За спровођење Конкурса у 2022. години, 
опредељена су средства у укупном износу од 
5.000.000,00 динара, обезбеђена Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2022. годину, распоређених 
кроз Програм 6 - Заштита животне средине, 
функција 560, позиција 417, економска 

класификација 472, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, 01 - Општи приходи и примања буџета.  

 
У 2022. години суфинансираће се мера: 

 
- Уклањање постојећих уређаја за грејање 

и прикључење на систем даљинског 

грејања  

Максимално учешће Града Ниша биће до 
400.000,00 динара са обрачунатим порезом на 
додату вредност, односно до 50% укупне 
вредности са обрачунатим порезом на додату 
вредност,  или шта је од ова два параметра мање. 

 
Члан 3. 

 Прихватљиви укупни инвестициони 
трошкови са ПДВ-ом односе се на покривање 
трошкова накнаде за прикључење на систем 
даљинског грејања, а на основу обрачуна који је 
издало ЈКП „Градска топлана“ Ниш. 
  

 Члан 4. 
Средства ће бити субвенционисана 

кориснику средстава након потписивања Уговора 
између корисника и ЈКП „Градска Топлан“ Ниш у 
пуном износу. 

ЈКП „Градска Топлана“ Ниш ће омогућити 
кориснику средстава, прикључење на систем 
даљинског грејања, плаћањем на рате и то на 
период од 5 година. 

Корисник се обавезује да уплаћује утврђене 
рате ЈКП „Градска Топлана“, по плану отплате, 
почевши од последње рате. 

Трошкови радова, набавке материјала и 
опреме који настану пре објављивања конкурса 
нису прихватљиви и неће бити узети  у 
разматрање.   
 

Члан 5. 
 

 Власницима објеката који су доставили 
рачуне са ценама мањим од максимално 
утврђених које су одређене на основу предрачуна 
достављеног уз пријаву, признаваће се 50% 
износа који је назначен на фактури. 
 

Члан 6. 
 
Додатни услови за доделу средстава 

подстицаја: 
 

1) Уколико стамбени објекат има два 
или више власника, пријаву 
подноси један од власника уз 
писмену сагласност осталих 
сувласника, оверену код јавног 
бележника.  



  

 
 
 
 
 
18.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 3 
 

 
 

 

2) Двојни објекти различитих 
власника као и објекти у низу 
третирају се као засебни објекти. 

3) Власници посебних делова  у 
стамбеном објекту подносе 
појединачне пријаве. 

 
III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

 
Члан 7. 

Право учешћа на конкурсу имају грађани 
који испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве 

власник/сувласник и да живи на 

адреси објекта у коме се врши замена 

лаожишта (према Изводу из листа 

непокретности и фотокопији 

нечиповане личне карте/очитане 

чиповане личне карте),  

2) да поседује један од следећих доказа 

за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта 

пре доношења прописа о 

изградњи; 

(2) грађевинску или 

употребну дозволу 

добијену кроз редован 

поступак обезбеђења 

дозволе; 

(3) грађевинску дозволу или 

употребну дозволу 

добијену кроз поступак 

легализације; 

(4) решење о озакоњењу; 

(5) обавештење да је објекат 

у поступку озакоњења; 

3) да има пријављену имовину на територији 

Града Ниша (што доказује Решењем о 

порезу на имовину) и да нема дуговања 

по основу пореза на имовину на дан 

изадавања Уверења од стране надлежног 

органа (Градска управа за финансије-

Сектор за локалну пореску 

администрацију); 

4) и другe условe у складу са Jавним 

позивом. 

Члан 8. 
 

Право учешћа на конкурсу немају:  
 

- власници посебних делова стамбено-

пословног објекта који не служе за 

становање; 

- власници стамбених објеката који су у 

претходном периоду користили 

средства Града Ниша за сличне 

активности;  

- власници стамбених објеката који су у 

претходне две године после 

достављања Решења о додели 

бесповратних средстава за сличне 

активности одустали од спровођења 

активности.  

 

      Конкурсом се неће финансирати мере 

смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2022. 

години који се односе на пословне објекте.  

 
Члан 9. 

 
Документацијa коју доставља подносилац 
пријаве при подношењу пријаве: 
 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за 
суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу  пореклом из 
индивидуалних ложишта за 2022.годину 
(Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену 
код јавног бележника/очитану чиповану 
личну карту власника објекта. Датум овере 
фотокопије личне карте без чипа код 
јавног бележника и датум очитавања 
личне карте са чипом, не сме бити старији 
од шест месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава: 
 

a. Фотокопија личне карте без чипа 
оверену код јавног 
бележника/очитана чипована 
лична карта за све чланове 
домаћинства који исту поседују у 
складу са Законом. За децу је 
потребно доставити копију пријаве 
пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Датум овере 
фотокопије личне карте без чипа 
код јавног бележника и датум 
очитавања личне карте са чипом, 
не сме бити старији од шест 
месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова 
заједничког домаћинства у 
слободној форми; 
 

4. Фотокопију Уверења да подносилац захтева 

има пријављену имовину на територији 

Града Ниша и да на дан изадавања 

уверења нема дуговања по основу пореза 

за имовину (Уверење које издаје Градска 

управа за финансије-Сектор за локалну 

пореску администрацију); 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18.новембар 2022. године 
 

 
 

 

5. Извод из листа непокретности за објекат 
издат од стране надлежне или овлашћене 
институције у складу са Законом, не 
старији од шест месеци (фотокопија);  

6. Фотокопију једног од следећих доказа за 

стамбени објекат: 

 

a. доказ о изградњи објекта пре 

доношења прописа о изградњи; 

b. грађевинску или употребну 

дозволу добијену кроз редован 

поступак обезбеђења дозволе; 

c. грађевинску или употребну 

дозволу добијену у поступку 

легализације; 

d. решење о озакоњењу; 

e. Обевештење Управе за 

грађевинарство да је објекат у 

поступку озакоњења. 

 

7. Потврда о могућности прикључења на 
систем даљинског грејања  коју издаје ЈКП 
„Градска Топлана“ Ниш - не старија од 
шест месеци; 

8. Предрачун за прикључење на систем 
даљинског грејања који издаје ЈКП 
„Градска Топлана“ Ниш, насловљен на 
подносиоца пријаве; 

9. Потписана изјава о сагласности да орган за 

потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку 

одлучивања
1
. 

 

IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 
 

Члан 10. 
 

 Конкурс о суфинансирању спровођења мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта, 
прикључењем на систем даљинског грејања у 
2022. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 
расписује Градско веће Града Ниша. 

Градско веће Града Ниша (у даљем тексту 
Веће), доноси Решење о расписивању Конкурса са 
текстом јавног конкурса. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет 
страници Града Ниша www.ni.rs,  званичној 

                                                                 
1
 Орган по службеној дужности може прибавити : 1. 

Извод из листа непокретности; 2. Уверење о 
исплаћеном дуговању по основу пореза на имовину 
издато од стране Градске управе за финансије - Сектор 
за локалну пореску администрацију; 3. Обавештење 
Управе за грађаевинарство да је покренут поступак 

озакоњења предметног обејкта. 

интернет страници Канцеларије за локални 
економски развој линк: www.investnis.rs  и огласној 
табли органа и служби Града Ниша и траје 15 
(петнаест) дана, од дана објављивања.  
 Конкурс спроводи Канцеларија за локални 
економски развој.  
 Градоначелница Града Ниша, решењем 
формира Комисију за преглед и оцену поднетих 
захтева за суфинансирање пројекта ,,Смањења 
загађења ваздуха у Нишу  пореклом из 
индивидуалних извора, прикључењем на систем 
даљинског грејања, у 2022. години“, (у даљем 
тексту Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих 
пријава и одабир корисника средстава.  

 
Члан 11. 
 

Пријава се доставља се у затвореној 
коверти са назнаком:  

 
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 
ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА, 

ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ 
ГРЕЈАЊА У 2022. ГОДИНИ –  

,,НЕ ОТВАРАТИ“ 
 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини 
коверте. 

Пријава се предаје лично на шалтерима 

Јединственог управног места, ул. Николе 

Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на 

адресу: 

Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска 

стања 

Николе Пашића 24, Ниш 

за 
Комисију за преглед и оцену поднетих 

захтева у вези пројекта ,,Смањења загађења 
ваздуха у Нишу  пореклом из индивидуалних 
извора, прикључењем на систем даљинског 

грејања“ 
 

Пријаве ће се примати у року од 15 
(петнаест) дана од дана објављивања на 
званичној интернет старници Града Ниша, 
званичној интернет страници Канцеларије за 
локални економски развој  и огласној табли органа 
и служби Града Ниша.  

Благовременом доставом сматра се 

препоручена пошиљка предата пошти 

најкасније до истека последњег дана утврђеног 

рока за предају конкурсне документације 

(печат поште), без обзира на датум приспећа. 

Уколико се пријава предаје лично на 

писарници, благовременом ће бити сматрана 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
18.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 5 
 

 
 

 

она пријава која је предата последњег дана 

утврђеног рока за предају конкурсне 

документације (датум на пријемном 

штамбиљу).  

Пријаве послате на било који други 

начин неће бити узете у разматрање. 

Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

 

V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 
 

Члан 12. 
 

Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу 
листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 

 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 

корисника тог објекта. 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 
Члан 13. 

 
Уколико се за грејање користе два или 

више различитих енергената, број бодова се 
рачуна као аритметичка средина бодова за 
наведене енергенте (постојећи начин грејања). 

Уколико се два захтева на крају бодовне 
листе за доделу средстава оцене са истим бројем 
бодова, средства ће добити подносилац захтева 
са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 

подноси захтев, уколико и тада број бодова буде 
исти предност ће имати подносиоци пријава чији је 
фактор искоришћавања површине К мањи.   
 

Члан 14. 
 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се 
применом критеријума из  члана 12. овог 
Правилника. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18.новембар 2022. године 
 

 
 

 

Комисија разматра пријаве и у складу са 
условима  из члана 7., утврђује ранг листу 
корисника по мерама и у року од 20 (двадесет) 
дана од дана истека рока за подношење пријава и 
исту доставља Градском већу Града Ниша на 
даље поступање. 

У случају да је пријава неуредна, што 
Комисију спречава да поступа по истој, ако није 
разумљива или ако је непотпуна, Комисија ће у 
року од 8 (осам) дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди 
пријаву и то у року који не може бити краћи од 8 
(осам) дана, уз упозорење на правне последице 
ако не уреди пријаву у року.  

Решење о додели бесповратних средстава 
за суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта, прикључењем на систем даљинског 
грејања у 2022. години, доноси Градско веће 
Града Ниша, након чега ће се приступити 
закључењу  уговора између Града Ниша и 
корисника. 
 Одабрани корисник средстава дужан је да 
најкасније у року од 15 (петнаест) дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора, потпише 
тространи Уговор са Градом и ЈКП „Градска 
Топлана“ Ниш. Уколико одабрани корисник у 
предвиђеном року не потпише Уговор, сматраће 
се да је одустао од учешћа на Конкурсу. 

Град Ниш ће вршити пренос средстава 
искључиво ЈКП „Градска Топлана“ Ниш, након 
потписивања Уговора 
 

Члан 15. 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене 
инвестиције заврши најкасније до 01. маја 2023. 
године. 
 Исплата средстава извршиће се у року од 45 
(четрдесетпет) дана од дана подношења захтева 
за повраћај средстава. 

 
Члан 16. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 
од објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 

 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 124/21 и 85/22) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
18.11. 2022.  године,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 

„УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ПОЗОРИШТА 

ЛУТАКА У НИШУ“ 

 
 I Град Ниш прихвата учешће и приступа 

реализацији и суфинансирању пројекта 

„Унапређење енергетске ефикасности зграде 

Позоришта лутака у Нишу“, који је одобрен за 

финансирање у оквиру Европске климатске 

иницијативе и зграде Позоришта лутака у Нишу,  

кoји је одобрен за финансирање на основу 

Отвореног позива за подношење предлога 

пројекта за локалне инфраструктуралне пројекте 

ЕУ ПРО ПЛУС (EUPROPLUS 02-2021) и Уговора о 

донацији за пројекат „Унапређења енергетске 

ефикасности зграде Позоришта лутака у Нишу“, 

закљученог дана 15.06.2022. године, између 

УНОПС-а и Града Ниша (у даљем тексту: 

Примаоца), заведен под бројем 1871/2022-01. 

II Носилац пројекта је Град Ниш.  
III Општи циљ пројекта је унапређење 

јавних услуга кроз ефикасну и ефективну 
реализацију инфраструктурних пројеката везаних 
за енергетску ефикасност. 

IV Специфични циљ пројекта огледа се у 
побољшању нивоа комфора запосленихи 
посетилаца Позоришта лутака у Нишу, пружајући 
запосленима позитивно радно окружење, а 
посетиоцима пријатније провођење слободног 
времена приликом  одласка на представе. 

V    Време реализације пројекта је 18 месеци 
од дана потписивања Уговора о донацији. 

VI    Укупна вредност пројекта је 260.745,64 
USD, (односно 260.745,64 у динарској 
противвредности), од чега је учешће донатора у 
износи од 190.745,64 USD, (односно 22.520.242,69 
у динарској противвредности), док је учешће Града 
Ниша у износу од 69.999,64 USD,  (односно 
8.749.955,00 у динарској противвредности).  

VII  Услед усаглашавања пројекта за 
извођење, кроз поступак добијања сагласности на 
пројекат за мере противпожарне заштите, као и 



  

 
 
 
 
 
18.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 7 
 

 
 

 

повећања цена грађевинског материјала, Град 
Ниш ће финансирати пројекат са додатних 
8.778.845,00 динара како би се завршили сви 
грађевински радови. 
                Средства за ову намену обезбеђена су 
Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину, на 
позицији 461б, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору у износу од 85.000,00 динара 
(извор финансирања 06 – Донације од 
међународних организација) и на позицији 461в, 
економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти у износу од 28.938.743,00 
динара (извор 01 – Општи приходи и примања из 
буџета у износу од 10.080.000,00 динара и извор 
06 – Донације од међународних организација у 
износу од 18.858.743,00 динара).  
            Преостали износ донације у износу од 
3.576.500,00 динара и преостало учешће Града 
Ниша у износу од 7.434.000,00 обезбедиће се 
Одлуком о буџету Града Ниша за 2023. годину. 

VIII  Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој и Градској управи за финансије 
да реализују ово решење. 

IX Решење доставити: Канцеларији за 
локални економски развој и Градској управи за 
финансије.                                      

X Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пројекат „Унапређење енергетске 
ефикасности зграде Позоришта лутака у Нишу“, је 
одобрен за финансирање у оквиру Отвореног 
позива за подношење предлога пројекта за 
локалне инфраструктуралне пројекте, у оквиру 
програма Подршке Европске уније ЕУ ПРО 
Програма (EUPROPLUS 02-2021). 

Општи циљ пројекта „Унапређење 
енергетске ефикасности зграде Позоришта лутака 
у Нишу“, је унапређење јавних услуга кроз 
ефикасну и ефективну реализацију 
инфраструктурних пројеката везаних за енергетску 
ефикасност.  

Специфични циљ пројекта огледа се у 
побољшању нивоа комфора запосленихи 
посетилаца Позоришта лутака у Нишу, пружајући 
запосленима позитивно радно окружење, а 
посетиоцима пријатније провођење слободног 
времена приликом  одласка на представе. 
Време предвиђено за реализацију пројекта је 18 
месеци од дана потписивања Уговора о донацији. 
            Укупна вредност пројекта је 260.745,64 
USD, (односно 31.270.197,69 у динарској 
противвредности), од чега је учешће донатора у 
износи од 190.745,64 USD, (односно 22.520.242,69 
у динарској противвредности), док је учешће Града 
Ниша у износу од 69.999,64 USD,  (односно 
8.749.955,00 у динарској противвредности). Кроз 
поступак добијања сагласности на пројекат за 

мере противпожарне заштите, пројекат је 
претрпео неопходне измене, извршено је и 
усаглашавање са тренутним ценама на тржишту, 
па ће на основу тога Град Ниш финансирати 
пројекат са додатних 8.778.845,00 динара како би 
се завршили сви грађевински радови. 

Средства за ову намену обезбеђена су 
Одлуком о буџету Града Ниша за 2022. годину на 
позицији 461б, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору у износу од 85.000,00 динара 
(извор финансирања 06 – Донације од 
међународних организација) и на позицији 461в, 
економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти у износу од 28.938.743,00 
динара (извор 01 – Општи приходи и примања из 
буџета у износу од 10.080.000,00 динара и извор 
06 – Донације од међународних организација у 
износу од 18.858.743,00 динара). 

Преостали износ донације у износу од 
3.576.500,00 динара и преостало учешће Града 
Ниша у износу од 7.434.000,00 обезбедиће се 
Одлуком о буџету Града Ниша за 2023. годину. 
            Износ донације ослобођен је плаћања ПДВ-
а по утврђеној процедури, као и учешће Града 
Ниша. 
  На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја пројекта „Унапређење енергетске 
ефикасности зграде Позоришта лутака у Нишу“, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 
 
Број:1204-1/2022-03 
У Нишу, 18.11.2022. године                               

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                    

ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

   

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 

   
1. Решење о усвајању Правилника о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 

Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта, прикључењем на систем даљинског 
грејања у 2022. години ..................................................................................................................  

 
 
 

1 
   
 Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта, прикључењем на систем даљинског грејања у 2022. години  
 

2 
   

2. Решење о приступању и реализацији и суфинансирању пројекта „Унапређење 
енергетске ефикасности зграде Позоришта лутака у Нишу“ ................................................  

 
6 

   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


